OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria um crédito adicional especial no orçamento vigente de 

R$ 398.432,38 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0011 PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO DO 

MEIO AMBIENTE 

Projeto 1.151 CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO

[...]

ANA MARIA BELAVENUTO E 
FREITAS 

Diretora do Departamento 
Municipal de Planejamento e 

Finanças 

DECRETO N° 5848/23, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE NO VALOR DE R$ 13.800,65, (TREZE 
MIL, OITOCENTOS REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES 
DO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA 
LEI Nº 5212/23. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 13.800,65, (Treze mil, 
oitocentos reais e sessenta e cinco centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento 
da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.05 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO 
01.05.01 – DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um crédito 

adicional especial no orçamento vigente de R$ 398.432,38 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS), na seguinte classificação 
e codificação: 

Programa 0011 PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO DO 

MEIO AMBIENTE 

Projeto 1.151 CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO